ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 27» апреля 2018 г. № 336-пп

г. Магадан

О внесении изменений в постановление
Правительства Магаданской области

от 24 июля 2014 г. № 605-пп

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 24 июля 2014 г. № 605-пп «Об утверждении Правил установления

организациям, осуществляющим образовательную деятельность по

образовательным программам среднего профессионального образования,

контрольных цифр приема (в том числе порядка определения общего

объема контрольных цифр приема) за счет бюджетных ассигнований

областного бюджета» следующие изменения:

1.1. Пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя председателя Правительства Магаданской области

Савченко Т.А.».

1.2. В Правилах установления организациям, осуществляющим

образовательную деятельность по образовательным программам среднего

профессионального образования, контрольных цифр приема (в том числе

порядка определения общего объема контрольных цифр приема) за счет

бюджетных ассигнований областного бюджета, утвержденных указанным

постановлением:

2

- абзац первый пункта 2 изложить в следующей редакции:

«2. Контрольные цифры приема устанавливаются организациям,

осуществляющим образовательную деятельность, в пределах общих

объемов контрольных цифр приема:»;

- в пункте 5 слова «1 декабря» заменить словами «30 мая»;

- пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Общие объемы контрольных цифр приема устанавливаются

приказом министерства ежегодно, в срок до 30 сентября учебного года,

предшествующего соответствующему учебному году.»;

- пункт 11 изложить в следующей редакции:

«11. На основании протокола конкурсной комиссии соответствующим

органом исполнительной власти Магаданской области – главным

распорядителем бюджетных средств, в срок до 31 декабря года,

предшествующего соответствующему учебному году, издается правовой

акт об установлении контрольных цифр приема по результатам проведения

публичного конкурса.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

Губернатор

Магаданской области

В. Печеный